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LAMPIRAN 1 LAPORAN REALISASI ANGGARAN DINAS PERHUBUNGAN 
KOTA PAREPARE 

TARGET DAN REALISASI RETRIBUSI PARKIR KOTA PAREPARE 
 

 
Jenis Belanja 2019 2020 2021 2022 2023 

 1 2 3 4 5 6 

1 Target 1.207.000.000 1.502.400.000 1.850.866.915 1.859.616.000 1.800.000.000 
 

2 Realisasi 1.003.412.000 795.988.000 788.447.000 831.035.400 912.451.000 
 

Selisih Pencapaian Target 203.588.000 706.412.000 1.062.419.915 1.028.580.600 887.549.000 

Persentase Target 83,13% 52,98% 42,60% 44,69% 50,69% 

 

LAMPIRAN 2 TITIK LOKASI PARKIR 

TITIK LOKASI PARKIR DINAS PERHUBUNGAN KOTA PAREPARE 
 

NAMA TITIK PARKIR 
JUMLAH JURU 

PARKIR 

 
LUAS (m) LOKASI 

 

1 WARKOP DISKUS 1 10 JL. BAU MASSEPE 

2 APOTIK BUNDA ROSI 1 8 JL. BAU MASSEPE 

3 3 SECOND 1 30 JL. BAU MASSEPE 

4 SARI LAUT MAS ANTO 1 10 JL. BAU MASSEPE 

5 CU BARU 3 35 JL. BAU MASSEPE 

6 SARI LAUT MBA FILSA 1 12 JL. BAU MASSEPE 

7 MIE TITI BAMAS 1 15 JL. BAU MASSEPE 

8 MINI RASA BAMAS 2 10 JL. BAU MASSEPE 

9 SOP SODARA BAMAS 1 8 JL. BAU MASSEPE 

10 CARLOS BAMAS 4 30 JL. BAU MASSEPE 

11 APOTEK NUR MADINA BAMAS 1 10 JL. BAU MASSEPE 

12 DPN HONDA BAMAS 2 8 JL. BAU MASSEPE 

13 SEJAHTERA 2 20 JL. BAU MASSEPE 

14 SINAR TERANG 3 7 JL. BAU MASSEPE 

15 DPN TK ANDA 1 10 JL. BAU MASSEPE 

16 MEDISKA FARMA 1 7 JL. BAU MASSEPE 

17 HAPPY PUPPY 1 30 JL. A. MAPPATOLA 

18 CU DKT ISLAMIC 4 30 JL. AGUSSALAIM 

19 DON AMANDA 1 15 JL. BAU MASSEPE 

20 KFC 3 20 JL. BAU MASSEPE 

21 DPN BINTANG BAMAS 1 20 JL. BAU MASSEPE 

22 INBOX/PLANET SURF 1 8 JL. BAU MASSEPE 

23 HIMALAYAH 3 50 JL. KARAENG BURA'NE 

24 DPN HABIBIE AINUN 2 50 JL. BAU MASSEPE 

25 DPN KANTOR POS 1 20 JL. BAU MASSEPE 

26 MR. D.I.Y 1 25 JL. A. MAKKASAU 

27 DPN BANK MANDIRI 1 50 JL. A. ISA 

28 DPN BANK SULSELBAR 1 20 JL. BAU MASSEPE 

29 DPN MASJID RAYA 1 8 JL. BAU MASSEPE 

30 CAFE BENTO 3 50 JL. BAU MASSEPE 
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LAMPIRAN : TITIK LOKASI PARKIR 

TITIK LOKASI PARKIR DINAS PERHUBUNGAN KOTA PAREPARE 
 

NAMA TITIK PARKIR 
JUMLAH JURU 

PARKIR 

 
LUAS (m) LOKASI 

 

31 LATUNRUNG 3 20 JL. SULTAN HASANUDDIN 

32 DPN GOLI HOSTOM 4 50 JL. SULTAN HASANUDDIN 

33 DPN WARUNG SURYA 5 50 JL. SULTAN HASANUDDIN 

34 DPN 1001 2 50 JL. BASO DG PATOMPO 

35 DPN AUDIO 3 50 JL. BASO DG PATOMPO 

36 HOTEL SISWA 2 50 JL. BASO DG PATOMPO 

37 DPN ALUMINIUM 1 10 JL. BASO DG PATOMPO 

38 JL. KALIMANTAN 3 30 JL. KALIMANTAN 

39 PENJUAL IKAN 2 20 JL. KALIMANTAN 

40 TK. TEKNIK PARE LASINRANG 1 10 JL. LASINRANG 

41 QUANTUM 1 15 JL. LASINRANG 

42 DPN TK KEMBANG 1 20 JL. LASINRANG 

43 SAMPING AJREM 3 25 JL. A. MAKKASAU 

44 WARKOP COPAS 2 20 JL. A. MAPPATOLA 

45 MIE SIRAM KUSUMA 1 10 JL. KUSUMA 

46 TANGGUL CEMPAE 8 1000 CEMPAE 

47 WARKOP SOBAT KOPI 1 20 JL. VETRAN 

48 TAMAN MATTIROTASI 1 100 JL. MATTIROTASI 

49 WARKOP S3 BOX 2 30 JL. MATTIROTASI 

50 WARKOP SIADJIRAH 1 15 JL. MATTIROTASI 

51 WARKOP O2 2 20 JL. A. MAKKASAU 

52 BINTANG BAMAS SEJAHTRA 1 20 JL. BAU MASSEPE 

53 SARLAT DPN ISLAMIC 1 10 JL. ABDUL KADIR 

54 DPN APOTEK FAJAR FARMA 1 15 JL. BAU MASSEPE 

55 RM. PADANG RAYA 1 20 JL. BAU MASSEPE 

56 APOTIK KIMIA FARMA 1 7 JL. BAU MASSEPE 

57 SARLAT SAM. GEREJA 1 8 JL. AGUSSALIM 

58 TK. PINK 1 20 JL. KEBUN SAYUR 

59 INDOMARET BAU MASSEPE 1 25 JL. BAU MASSEPE 

60 INDOMARET SULHAS 1 25 JL. SULTAN HASANUDDIN 

61 INDOMARET TUNAS KELAPA 1 20 JL. KARAENG BURA'NE 

62 INDOMARET LAHALEDE 1 30 JL. LAHALEDE 

63 INDOMARET PERUMNAS 1 25 PERUMNAS WEKKE'E 

64 INDOMARET KM.3 1 25 JL. JEND. AHMAD YANI KM, 3 

65 INDOMARET SOREANG 1 30 JL. BAU MASSEPE 

66 ALFAMART JEND. SUDIRMAN 1 30 JL. JEND. SUDIRMAN 

67 ALFAMART PERUMNAS 1 30 PERUMNAS WEKKE'E 

68 ALFAMART LASINRANG 1 30 JL. LASINRANG 

69 ALFAMART VETERAN 01 1 20 JL. VETERAN 

70 ALFAMART VETERAN 02 1 20 JL. VETERAN 

71 ALFAMART SOREANG 1 30 JL. BAU MASSEPE 

72 ALFAMART KM 3 1 30 JL. JEND. AHMAD YANI KM, 3 

73 ANJUNGAN CEMPAE 1  CEMPAE 

74 BENSU 1 15 DEPAN PELABUHAN 

75 CAHAYA UJUNG 3 1 100 TASSISO 

76 RS AINUN 1  TONRANGENG 
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LAMPIRAN 3 ANALISIS TITIK LOKASI PARKIR BERDASARKAN TINGKAT 
KEPADATAN 

ANALISIS TITIK LOKASI PARKIR BERDASARKAN TINGKAT KEPADATAN 

KATEGORI TINGGI 

 
No NAMA TITIK PARKIR 

Jumlah 

Juru 

Parkir 

 
Data 

Dishub 

LUAS (m) 

Hasil 

Pengamatan 

 
LOKASI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2000 

31 Tanggul Cempae 8 Cempae 

1 CU Baru 3 35 100 Jl. Bau Massepe 

2 Carlos Bamas 4 30 300 Jl. Bau Massepe 

3 Mie Titi Bamas 1 15  Jl. Bau Massepe 

4 Mini Rasa Bamas 2 10 Jl. Bau Massepe 

5 Sop Sodara Bamas 1 8 
300 

Jl. Bau Massepe 

6 Sari Laut Mba Filsa 1 12  Jl. Bau Massepe 

7 Apotek Nur Madina Bamas 1 10  Jl. Bau Massepe 

8 Depan Honda Bamas 2 8  Jl. Bau Massepe 

9 Sejahtera 2 20  Jl. Bau Massepe 

10 Bintang Bamas Sejahtra 1 20 500 Jl. Bau Massepe 

11 Sinar Terang 3 7  Jl. Bau Massepe 

12 Depan Toko Anda 1 10  Jl. Bau Massepe 

13 Mediska Farma 1 7  Jl. Bau Massepe 

14 Depan Bank Sulselbar 1 20 100 Jl. Bau Massepe 

15 Don Amanda 1 15  Jl. Bau Massepe 

16 KFC 3 20 Jl. Bau Massepe 

17 Depan BINTANG BAMAS 1 20 
200 

Jl. Bau Massepe 

18 INBOX/PLANET SURF 1 8  Jl. Bau Massepe 

19 Depan Masjid Raya 1 8  Jl. Bau Massepe 

20 Cafe Bento 3 50 
 

Jl. Bau Massepe 

21 Latunrung 3 20 
 

Jl. Sultan Hasanuddin 

22 Depa Goli Hostom 4 50 
 

Jl. Sultan Hasanuddin 

23 Depa Warung Surya 5 50 
 

Jl. Sultan Hasanuddin 

24 Depa 1001 2 50 1,500 Jl. Baso Dg Patompo 

25 Depa AUDIO 3 50 
 

Jl. Baso Dg Patompo 

26 HOTEL SISWA 2 50 
 

Jl. Baso Dg Patompo 

27 Depa ALUMINIUM 1 10 
 

Jl. Baso Dg Patompo 

28 Jl. Kalimantan 3 30 
 

Jl. Kalimantan 

29 Penjual Ikan 2 20  Jl. Kalimantan 

30 Anjungan Cempae 1 Cempae 
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LAMPIRAN : ANALISIS TITIK LOKASI PARKIR BERDASARKAN TINGKAT 

KEPADATAN 
 

 

ANALISIS TITIK LOKASI PARKIR BERDASARKAN TINGKAT KEPADATAN 

KATEGORI SEDANG 
 

 
No NAMA TITIK PARKIR 

 
Jumlah 

Juru 

 

 
Data 

 
LUAS (m) 

Hari 

 

 
LOKASI 

 Parkir  Dishub Libur/Raya  

1 Warkop Diskus 1 10 30  Jl. Bau Massepe 

2 Apotik Bunda Rosi 1 8 8  Jl. Bau Massepe 

3 3 Second 1 30 50  Jl. Bau Massepe 

4 Sari Laut Mas Anto 1 10 10  Jl. Bau Massepe 

5 Depan Apotek Fajar Farma 1 15 15  Jl. Bau Massepe 

6 RM. Padang Raya 1 20 20  Jl. Bau Massepe 

7 Apotik Kimia Farma 1 7 7  Jl. Bau Massepe 

8 Depan Habibie Ainun 2 50 100  Jl. Bau Massepe 

9 Depan Kantor Pos 1 20 50  Jl. Bau Massepe 

10 Himalaya 3 50 50  Jl. Karaeng Bura'Ne 

11 Depan Bank Mandiri 1 50 50  Jl. A. Isa 

12 Happy Puppy 1 30 30  Jl. A. Mappatola 

13 Warkop Copas 2 20 20  Jl. A. Mappatola 

14 CU Dekat Islamic 4 30 30  Jl. Agussalaim 

15 Samping Ajrem 3 25 25  Jl. A. Makkasau 

16 Mr. D.I.Y 1 25 25  Jl. A. Makkasau 

17 Warkop O2 2 20 20  Jl. A. Makkasau 

18 Toko. Teknik Pare Lasinrang 1 10 10  Jl. Lasinrang 

19 Quantum 1 15 15  Jl. Lasinrang 

20 Depan Toko Kembang 1 20 20  Jl. Lasinrang 

21 Mie Siram Kusuma 1 10 10  Jl. Kusuma 

22 Warkop Sobat Kopi 1 20 20  Jl. Veteran 

23 Taman Mattirotasi 1 100 100  Jl. Mattirotasi 

24 Warkop S3 Box 2 30 30  Jl. Mattirotasi 

25 Warkop Siadjirah 1 15 15  Jl. Mattirotasi 

26 Sari Laut Depan Islamic Centre 1 10 10  Jl. Abdul Kadir 

27 Cahaya Ujung 3 1 100 100  Tassiso 

28 RS Ainun 1 Tonrangeng 

29 Bensu 1 15 15  Depan Pelabuhan 

30 Sari Laut Samping Gereja 1 8 8  Jl. Agussalim 

31 Toko. Pink 1 20 20  Jl. Kebun Sayur 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

25  Jl. Bau Massepe 

25 Jl. Sultan Hasanuddin 

20  Jl. Karaeng Bura'Ne 

30  Jl. Lahalede 

25 Perumnas Wekke'E 

25 Jl. Jend. Ahmad Yani Km, 3 

30  Jl. Bau Massepe 

30  Jl. Jend. Sudirman 

30 Perumnas Wekke'E 

30  Jl. Lasinrang 

20  Jl. Veteran 

20  Jl. Veteran 

30  Jl. Bau Massepe 

30 Jl. Jend. Ahmad Yani Km, 3 

25 

25 

20 

30 

25 

25 

30 

30 

30 

30 

20 

20 

30 

30 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Indomaret Bau Massepe 

Indomaret Sulhas 

Indomaret Tunas Kelapa 

Indomaret Lahalede 

Indomaret Perumnas 

Indomaret Km.3 

Indomaret Soreang 

Alfamart Jend. Sudirman 

Alfamart Perumnas 

Alfamart Lasinrang 

Alfamart Veteran 01 

Alfamart Veteran 02 

Alfamart Soreang 

Alfamart Km 3 
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LAMPIRAN : TITIK PARKIR YANG TIDAK MENJADI BAGIAN KEBIJAKAN 

PUBLIK 
 

TITIK PARKIR YANG TIDAK MENJADI BAGIAN KEBIJAKAN PUBLIK 

KATEGORI SEDANG/TINGGI 
 

 

 
No NAMA TITIK PARKIR 

Jumlah 

Juru 
 

Data 

LUAS (m) 

Data 

 
LOKASI 

 Parkir  Dishub Lapangan  

1 Pusat Pertokoan Perumna Wekke e - - 500 Jl. Poros Wekke e 

2 Parkir Pasar Pagi Lakessi - - 200 Belakang Pasar Lakessi 

3 Parkie Depan Pasar Lakessi  200 Depan Pasar Lakessi 

4 Parkir Depan Pasar Sumpang  100 Jl. Bau Massepe 

5 Parkir Sepanjang Jalan Mattiro Tasi - - 2,000 Jl. Mattiro Tasi 

6 Parkir Sekitar Pasar Labukkang  200 Sekitar Pasar 

7 Pusat Kuliner Senggol - - 1,000 Jl. Pinggir Pantai 

8 Parkir Depan Kafe Reza - - 50 Jl. Jend Sudirman 

9 Parkir Pusat Perkantoran Jed. Sudirman  100 Jl. Jend Sudirman 

10 Parkir Depan RS. A. Makkasau - - 50 Jl. Nurussamawati 

11 Parkir Depan Pelabuhan  100 Pelabuhan Nusantara 
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LAMPIRAN 4  SURAT PENGANTAR PENELITIAN 
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LAMPIRAN 5  PERMOHONAN IZIN MENELITI 
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LAMPIRAN 6  SURAT KETERANGAN TELAH MENELITI 
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LAMPIRAN 7 SURAT KETERANGAN SEMINAR PROPOSAL 

 



105 
 

 
 



106 
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LAMPIRAN 8  UNDANGAN MENGUJI SEMINAR HASIL 

 
 



114 
 

LAMPIRAN 9 UNDANGAN MENGUJI SKRIPSI 
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LAMPIRAN 10 S.K MENGUJI SKRIPSI 
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LAMPIRAN 11 LEMBAR KONSUL BIMBINGAN PROPOSAL 
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LAMPIRAN 12 REKOMENDASI PERBAIKAN PROPOSAL 
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LAMPIRAN 13  LEMBARAN KONSUL BIMBINGAN HASIL 
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LAMPIRAN 14 REKOMENDASI PERBAIKAN HASIL 
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LAMPIRAN 15 LEMBARAN KONSUL BIMBINGAN SKRIPSI 
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LAMPIRAN 16  REKOMENDASI PERBAIKAN SKRIPSI 
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LAMPIRAN 17 BERITA ACARA SEMINAR PROPOSAL 
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130 
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LAMPIRAN 18  BERITA ACARA SEMINAR HASIL 
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LAMPIRAN 189 SURAT PUBLIKASI JURNAL 
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LAMPIRAN 190 PLAGIARISME 

 
 
 
 
 
 
 
 



RIWAYAT HIDUP 

Penulis NURUL ANNISA, lahir di Parepare pada tanggal 4 Juli 2002, 

Labukkang, Kecamatan Ujung Kota Parepare, Sulawesi Selatan. Penulis 

terlahir dari pasangan HASNANG dan SURIANTI sebagai anak kedua 

dari tiga bersaudara. Penulis memasuki jenjang sekolah dasar di SD 

Negeri 55 Kota Parepare pada tahun 2008 dan tamat pada tahun 2014. 

Kemudian penulis melanjutkan sekolah menegah pertama di SMP 

Negeri 1 Kota Parepare pada tahun 2014 dan tamat pada tahun 2017. Kemudian penulis 

melanjutkan pendidikan ke SMA Negeri 1 Kota Parepare pada tahun 2017 dan penulis 

menyelesaikan pendidikan pada tahun 2020. Pada tahun 2020 penulis melanjutkan 

pendidikan Strata Satu di Universitas Muhammadiyah Parepare dengan Program Studi 

Manajemen Konsentrasi Keuangan di Fakultas Ekonomi dan Bisnis dan penulis 

menyelesaikan studinya pada tahun 2025 dengan judul Skripsi “ Optimalisasi Pengelolaan 

Retribusi Parkir Tepi Jalan Dalam Mendukung Peningkatan Pendapatan Asli Daerah Kota 

Parepare”. 


	TITIK LOKASI PARKIR DINAS PERHUBUNGAN KOTA PAREPARE
	NAMA TITIK PARKIR JUMLAH JURU PARKIR
	LUAS (m) LOKASI

	TITIK LOKASI PARKIR DINAS PERHUBUNGAN KOTA PAREPARE (1)
	NAMA TITIK PARKIR JUMLAH JURU PARKIR

	LAMPIRAN : ANALISIS TITIK LOKASI PARKIR BERDASARKAN TINGKAT KEPADATAN
	ANALISIS TITIK LOKASI PARKIR BERDASARKAN TINGKAT KEPADATAN
	LOKASI

	LAMPIRAN : TITIK PARKIR YANG TIDAK MENJADI BAGIAN KEBIJAKAN PUBLIK
	TITIK PARKIR YANG TIDAK MENJADI BAGIAN KEBIJAKAN PUBLIK
	LOKASI


